
AKT EREKCYJNY 

z POŚWIĘCENIA KAPLICZKI ŚW. JÓZEFA W PIERZCHOWIE 

 

DZIAŁO SIĘ TO 29 MAJA 2021 R. W PIERZCHOWIE, 

w Roku Świętego Józefa, w drugim roku pandemii koronawirusa, 

Za pontyfikatu Jego świątobliwości papieża Franciszka, gdy Prymasem Polski był arcybiskup  Wojciech 

Polak, za Metropolity Krakowskiego arcybiskupa Marka Jędraszewskiego, Prezydentury Andrzeja 

Dudy, gdy Wojewodą Małopolskim był Łukasz Kmita, Marszałkiem Województwa Małopolskiego 

Witold Kozłowski, Starostą Powiatu Wielickiego Adam Kociołek, Przewodniczącym Rady Gminy Gdów 

Tadeusz Ciężarek a Wójtem Gminy Gdów Zbigniew Wojas (od roku 2002), 

 

W OBECNOŚCI Wójta Gminy Gdów Zbigniewa Wojasa, 

byłego dziekana dekanatu Niegowić księdza Pawła Sukiennika (w latach 1995-2020), 

Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus z zgromadzenia w Niegowici, 

sołtysa Pierzchowa Józefa Kostucha (od roku 1984) wraz z Radą Sołecką 

pułkownika Włodzimierza Wowy – Brodeckiego – Przyjaciela Pierzchowa, 

Przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich w Pierzchowie Renaty Mętel 

wraz z Członkiniami Koła, 

Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Pierzchowie Romana Majki, 

Naczelnika OSP Pierzchów Józefa Kostucha wraz z Druhami, 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pierzchowie Grażyny Pogorzelczyk – Kluski (od 2015 roku), 

Doroty Bobowskiej - Szostak (wdowie po tragicznie zmarłym w styczniu 2021 roku 

Śp. P. Wiesławie Szostaku)  wraz z Rodziną, 

w asyście przybyłych licznie mieszkańców Pierzchowa i nie tylko, 

 

ksiądz Adam Szostak (brat Śp. Wiesława Szostaka) 

UROCZYŚCIE POŚWIĘCIŁ NINIEJSZĄ NOWĄ KAPLICZKĘ ŚWIĘTEGO JÓZEFA, 

a MIESZKAŃCÓW PIERZCHOWA JEGO OPIECE ZAWIERZYŁ PROBOSZCZ PARAFII 

pw. WNIEBOWZIĘCIA NMP W NIEGOWICI KSIĄDZ JANUSZ ŁOMZIK 

co potwierdzają niżej podpisane osoby. 

Niniejszy akt erekcyjny, a wraz z nim informację o Pierzchowie, genezę kapliczki, fotografie, kilka 

monet oraz aktualną na dane czasy gazetę umieszczono dla przyszłych pokoleń w bezkwasowej 

teczce w mosiężnej tubie, a całość zabezpieczono przed wodą i zakopano obok kapliczki. 


